[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  18 января 2023 г.
	             № 23
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в Устав
Муниципального бюджетного учреждения «Дорожно-транспортное хозяйство» Провиденского городского округа

 В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании Устава Провиденского городского округа, администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое изменение в устав Муниципального бюджетного учреждения «Дорожно-транспортное хозяйство» Провиденского городского округа.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Дорожно-транспортное хозяйство» Провиденского городского округа Провиденского городского округа (Веденьев В.А.) внести изменение в Устав предприятия и зарегистрировать его в установленном законодательством порядке.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Провиденского городского округа
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на организационно-правовое управление администрации Провиденского городского округа (Рекун Д.В.).
Глава администрации                                                                      Е.В. Подлесный
Подготовлено:                                                              Белей О.Р.
Согласовано:                                                                 Веденьева Т.Г.
                                                                                        Рекун Д.В.

Разослано: дело, УФЭИО, МБУ «Дорожно-транспортное хозяйство»
Утверждено

постановлением Администрации

Провиденского городского округа
от 18 января  2023г. № 23
ИЗМЕНЕНИЕ
В Устав Муниципального бюджетного учреждения «Дорожно-транспортное хозяйство» Провиденского городского округа

Подпункт 1 пункта 2.3. устава изложить в следующей редакции:

«1) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений на них;».